Zutaten (Vanille-Zitrone): Magermilchjoghurt (aus Kuhmilch), Wasser, Glukosesirup, Zucker,
MolkeneiweiRkonzentrat (aus Milch), pflanzliche Ole (Rapsél, Sonnenblumenél),
Sduerungsmittel (Zitronensaure), Stabilisator (Pektin), Natriumcitrat, Aroma (Vanille,
Zitrone), Dikaliumphosphat, Kaliumcitrat, Cholinchlorid, Karotinoide (enthalt Sojalecithin; B-
Karotin, Lutein, Lycopin), Natriumchlorid, Magnesiumhydroxid, Natrium-L-ascorbat,
Calciumhydroxid, Natriumfluorid, Eisenlaktat, Zinksulfat, Nikotinamid, Farbstoff (Kurkumin),
Kupferglukonat, Retinylacetat, Mangansulfat, DL-a-Tocopherylacetat, Calcium-D-
pantothenat, Natriumselenit, D-Biotin, Pteroylmonoglutaminsaure, Cholecalciferol,
Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminhydrochlorid, Kaliumjodid, Riboflavin, Phytomenadion,
Chrome-(lll)-chlorid, Natriummolybdat.

¢ Himbeere: Aroma (Himbeere), Farbstoff (Echtes Karmin)

¢ Pfirsich-Orange: Aroma (Pfirsich, Orange), Farbstoff (Kurkumin), Farbstoff (Echtes Karmin)

Nettofiillmenge
200 ml Flasche

Empfohlene Tagesmengen

Zur ausschlieBlichen Ernahrung: 5 — 7 Flaschen / Tag
Zur erganzenden Ernahrung: 1 — 3 Flaschen / Tag
oder nach arztlicher Empfehlung

Hinweis: Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden.

Gebrauchsanweisung:

Kihl und trocken lagern. Vor Gebrauch gut schitteln. Das Produkt ist gebrauchsfertig und
schmeckt gekiihit am besten. Nach dem Offnen verschlossene Flasche fiir max. 24 Stunden
im Kdhlschrank lagern.



6. Nahrwertdeklaration (Himbeere, Pfirsich-Orange, Vanille-Zitrone)

Phys.Brennwert
Energiedichte
Broteinheiten
Osmolaritat

Osmolalitat

Nahrstoffrelation
Eiweil
Kohlenhydrate
Fett

Ballaststoffe

Fett

ges. Fettsauren

einfach unges. Fettsduren
mehrfach unges. Fettsauren
Omega-3-Fettsduren
Omega-6-Fettsduren
Kohlenhydrate

Zucker

-Glukose

-Fruktose

-Laktose

-Maltose

-Saccharose
Polysaccharide

-Starke

Ballaststoffe
-l6slich
-unloslich

Eiweill

pro 100 ml

630 kJ (150 kcal)
1,5 kcal/ml/g
1,6 BE

740 mOsmol/l

965 mOsmol/kg H20

16,0 En %
49,0 En %

350En %

5849
0,89
349
1649
0,259
1,3
18,79
10,89

0449

2649
1,79
69

6,59

0,2g

0,2g

599



Salz

Vitamine

Vitamin A (RE)
Vitamin D3

Vitamin E (Alpha-TE)
Vitamin K

Thiamin (B1)
Riboflavin (B2)
Niacin (B3) NE
Pantothensaure (B5)
Vitamin B6

Folsaure

Vitamin B12

Biotin

Vitamin C

Mineralstoffe
Natrium
Kalium
Chrlorid
Calcium
Phosphor
Magnesium

Ca/P-Quotient

Spurenelemente
Eisen

Zink

Kupfer

Mangan

Fluor

Molybdan

Selen

Chrom

Jod

0,26 g

122 pg
1 g
1,9 mg
7,9 ug
0,22 mg
0,24 mg
2,7 mg
0,79 mg
0,25 mg
40 pg
0,31 ug
6 g

15 mg

105 mg
201 mg
130 mg
108 mg
108 mg
34 mg

1,0

2,4 mg
1,8 mg
0,27 mg
0,49 mg
0,15 mg
15 ug
8,5 ug
10 ug

20 pg



Andere Stoffe

Cholin 55 mg
Karotinoide 0,3 mg
Wasser 7749
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